[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Администрация
Звездинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24 марта   2021 г.                                                                                 № 21

«О продаже посредством публичного предложения
  в электронной форме муниципального имущества,
  находящегося  в  собственности  Звёзднинского
  муниципального  образования»

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Решением Думы Звёзднинского городского поселения от 24.12.2020г. №20 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Звёзднинского муниципального образования на 2021 год», Уставом Звёзднинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить продажу посредством публичного предложения в электронной форме находящегося в собственности Звёзднинского муниципального образования следующего муниципального имущества:
1.1. Транспортное средство: Легковой UAZ PATRIOT, бывший в эксплуатации, 2012 года выпуска, заводской номер 409040, государственный регистрационный знак О524ХС38. Паспорт транспортного средства 73 НН 248048

2. Разместить информационное сообщение о продаже муниципального движимого имущества на электронной площадке «РТС-тендер» https://www.i.rts-tender.ru// до 29.03.2021г.

3.  На основании отчета независимого оценщика установить начальную цену приватизируемого имущества в размере 303 076 (Триста три тысячи семьдесят шесть) рублей 00 копеек (без учета НДС).

4. Установить величину снижения цены первоначального предложения (шаг понижения) 10% от   начальной цены в сумме  30 308 (тридцать тысяч триста восемь) рублей, величину повышения цены (шаг аукциона) 50% от шага понижения 15 154 (пятнадцать тысяч сто пятьдесят четыре) рубля, величину минимальной цены предложения, по которой может быть продано муниципальное имущество (цена отсечения) 50% от начальной цены продажи: 151 538 (сто пятьдесят одна тысяча пятьсот тридцать восемь) рублей, без учета НДС, размер задатка 20% от начальной цены в сумме 60 615 (шестьдесят тысяч шестьсот пятнадцать) рублей 20 коп.

         5. Установить, что заявки на участие в аукционе принимаются на электронной площадке «РТС-тендер» https://www.i.rts-tender.ru// до 23.04.2021г.

6. Установить, что победитель аукциона несет все расходы, связанные с оформлением договора купли-продажи.

	7. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Администрации Звёзднинского муниципального образования www. Звёздный-адм.рф в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

        8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Звёзднинского
городского поселения 	                                                                   Н.М.Замулко